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Raport | Audituesit te pavarur mbi auditimin e pasqyrave financiare .
(e mbyllur me 31.12.2014)

Asamblese se Ortakve te shogerise " GJOSPA POWER" shpk.

Une kam audituar pasqyrat financiare Jbashkangijitur te shogerise , GJO-SPA
POWER "sh.pk. te cilat perfshijne bilancin kontabel ne date 31.12.2014, pasqgyrat
perkatese te ardhurave e shpenzimeve , pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e
ndryshimit ne kapitalet e veta per ushtrimin e mbyilur ne ate date,si dhe nje

permbledhese te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tiera financiare .

Pérgjegjesia e Drejtimit

Drejtimi eshte pergjegjes per pergaditien dhe paragitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit dhe
te raportimit financiar .Kjo pergjegjesi perfshin : Hartimin .venjen ne zbhatim dhe
mbaijtien e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergaditjen dhe
paragitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materile
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit per te zgjedhur dhe zbatuar metodat
e pershtatshme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te

aresyeshme per rethanat e dhena .

Pérgjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone si auditues eshte ge te shprehim nje opinjon per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin tone .

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kekesat etike e te
planifikohet dhe te kryhet auditimin tone per te marre sigurine e arsyeshme ne
se pasqyrat financiare jane pa anamoli materiale. Auditimi perfshin kryerien e
procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te
dhena ne pasqyrat financiare .Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne

pasqgyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit . Ne berjen e




ketyre vleresimeve te rezikut audituesi merr ne konsiderte kontrollin e
brendeshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqgitien me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre qge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te
pershtateshme per rrethanet por jo per gellimin e shprehjes se opinjonit per
efektivitetin e kontrollit te brendeshem te entitetit .

Auditimi - gjithashtu perfshin vleresimin e pershtateshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si

dhe per vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqgyrave financiare .

Une besoje se evidenca e auditimit ge ne kemi mare eshte e mjaftuesheme dhe

e pershtatshme per te dhene bazat e opinjonit tone te auditimit .

Opinioni i Audituesit

Sipas opinionit tim ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte,
te gjendjes financiare te shoqerise suaj me 31.12.2014 , te rezultatit financiar
dhe te fluksit te parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date ,ne pajtim me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit .

Tirane 20.04.2015 Ekspert Kontabel i Regjistruar
Lulash PJETERNIKAJ lic.109,dt 21.12.2000.
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BILANC] KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Shiirnat ne Lef ~Shenime 2014 2013
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete manetare 4 25,995,848 168,898,147
Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mallra, produkte e sherbime 5 387,282,136 66,226,451
Kerkesa te tjera e arketueshme 6 170,310,717 118,845,864
Instrumente te tiera borxhi -
Investime te tjera financiare -
557,592,854 185,172,316
Inventaret
Materiale te para 7 25,863,001 -
25,863,001 -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 588,588 -
Totali aktiveve afatshkurtra 610,040,290 354,070,462
Aktive afatgjata
Investime financiare afatgjate
Aksione dhe pjesemarrje ne shogerite & kontrofluara - -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
Aksione dhe letra te tjera me viere -
Kerkesa te arketueshme afatgjata -
Aktive afatgjata materiale
Toka 9 16,334,100 16,334,100
Ndertesa -

Makineri dhe paisje
Hidrocentrali

Aklive te ljera afatgjata materiale

Totali aktiveve afatgjata

1,794,311,879
9,296,321
1,819,942,300

1,819,942,300

1,791,364,638
11,620,407
1,812,319,145

1,819,319,145

TOTALI AKTIVEVE

2,429,982,59

2,173,389,608




PASIVET DHE KAPITALI

Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra 10 209,396,969 704,006
Kthime/ripagesa te huave afatgjata -
Aksione fe konvertueshme -
209,396,969 704,008
Detyrime tregtare dhe te ijera
Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 33,776,187 32,723,620
Detyrime ndaj personelit 12 2,869,053 2,145,060
Detyrime tatimore afatshkurtra 13 30,507,208 22,947,015
Hua te tiera -
Parapagime
67,252,447 57,815,695
Grandet dhe te ardhura te shiyra
Provisionet afatshkurtra
Totali pasiveve afatshkurtra 276,649,416 58,519,701
Hua dhe letra me viere afatgjata
Hua,letra me viere dhe detyrime nga giraja
financiare 14 1,336,135,534 1,472,268,324
Aksione te konverfueshme
1,336,135,534 1,472,268,324
Huamarrje te tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grandet dhe te ardhurat e shtyra - -
Totali pasiveve afatgjata 1,336,135,534 1,472,268,324
Totali pasiveve 1,612,784,950 1,530,788,025
Kapitali
Kapitali aksionar 15 420,100,000 420,100,000
Rezerva ligjore - .
Rezerva te tjera
Fitim / Humbje te akumuluara 222,601,583 3,697,019
Fitim / Humbija e vitit financiar 20 174,596,058 218,804,564
Total kapitali 817,197,641 642,601,583

TOTALI[ PASIVEVE DHE KAPITALIT

2,429,982,591

2,173,389,608




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Shunnal ne Leke Shenime 2014 2013

Shitjet neto 16

Te ardhura te tjera nga veprimtarite

& shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces

Puna e kryer per gellime te veta

dhe e kapitalizuar 17
Mallrat, lende te para dhe
sherbimet
Shpenzime te tiera nga veprimtarite
& shfrytezimit 18
Shpenzime personeli 19
Pagat
Shpenzimet e
sigurimeve
shogerore
Shpenzimet per
pensionet

Renia ne vlere dhe amortizimi
Fitimifhumbja nga veprimtarite e
shirytezimit

383,628,164

88,038.602

(110,638,207)
{7,319,415)

(6,377,904)

(941,511)

{96,761,553)

266,947,591

481,763,544

(62,574,401)
(7,098,056)

{6,218,035)

(679,021)

(96,985,661)

315,105,426

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
shogerite e kontroffuara
Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime
financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
investimet afatgjata
Te ardhurat dhe
shpenzimet nga
interesi
Fitimet (humbjet)
nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzimet te
liera financiare
Totali i te ardhura dhe
shpenzime financiare

(61,317,516)

(61,703,434)

385,817

(61,317,516)

(71,782,084)

{60,944,214)
(10,837,880)

(71,782,094)

Fitim {(humbje) para tatimit 205,630,075 243,323,332
Shpenzime: te tatimit mbi fitimin 20 (31,034,017) (24,518,768)
Fitimi (humbja) neto e vitit

financiar 174,596,058 218,804,564
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014
Shianat e Loke Shenime ) 2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e
shfrytezimit

Fitimi para tatimit 205,630,075 243,323,332
Rregullime per;
Amortizimin 96,761,553 96,985,661
Te ardhura nga
investimet - -
Shpenzime per
interesat - -
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave
te arketueshme (373,009,126) 42,685,616
Rritje/renie ne
tepricen e inventarit (25,863,001) 7.998,347
Shpenzimet e
parapaguara -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve
per tu paguar 187,095,698 {103,946,592)
Paraie e perfituara nga aktivitetet (115,014,878) 43,723,033
Interes i paguar
Tatim fitimi | paguar - -
Paraja nefo nga aktivitetet e
Shirytezirnit 90,615,199 287,046,365
Fluksi i parave nga veprimtarite
investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (97,384,708) (21,171,303)

Te ardhura nga shitia e paisjeve
Interes i arketuar

Dividente te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet
investuese

{97,384,708)

(21,171,303

Fluksi i parave nga veprimtarite
financiare

Te ardhura nga emetimi i kap. Aks.

Te ardhura nga huamairje afatgjata (136,132,790) (98,970,591)
Pagesat e detyrimeve te girase

financiare - -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet

financiare {136,132 790) (98,970,591)
Rritja/renia neto e mjeteve

monetare {142,902,299) 166,904,471
Mjete monetare ne fillim te

periudhes kontabel 168,898,147 1,893,676
Mjete monetare ne fund te

periughes kontabel 25,995,848 168,898,147
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

HRSRASTRT ]

statdoie dhe Fitimur i
Shumial ne Leke Fapitab aksionar ligiore pashparndare Totali
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 420,100,000 - 3,697,019 423,797,019
Fitimi neto per periudhen kontabel 218,804,564 218,804,564
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 420,100,000 - 222,501,583 642,601,583
Fitimi neto per periudhen kontabel 174,596,058 174,596,058
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritaj e rezerves se kapitalit 222,501,683  (222,501,583)
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 420,100,000 222,501,583 174,596,068 817,197,641




Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur
me dt. 31.12.2014

4 Mjetet monctare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Shuma ne Leke 2014 IR

Mjete monetare
Intesa SanPaolo Bank — Leke

85,972 67,729,163
intesa SanPaolo Bank — Euro
25,871,262 101,130,392
Arka -Leke
38,613 38,591
25,995,848 168,898,147

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 140.14 Lek

Kerkesa te tjers te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme paragiten si vijon:

Shuma ne Leke 2014 IR
KESH SHA 387,282,136 66,226,451
387,282,136 66,226,451

Pasqyrohen faturimet e kryera per prodhimin e energjis nga shoqeria
jone.

Kerkesa te tjera te arketushme
Shuma ne Leke 2014 IR

Analizihet si me poshjte
TYSH e zbritshme

51,397,292 103,476,134
Garanci Bankare ndaj OST
- 500,000
Detyrime per Tax Doganore Tirane
10,614 8,902
Huadheni ASH Erdat Lura shpk
104,421,998 -
Huadheni ASH Inisiatives Hidroelektrike Shqipetare shpk
14,480,828 14,960,828
170,310,732 118,945,364
Inventar
Shuma ne Leke 2014 T
Materiale te para 25,814,218 -
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Materiale ndihmese 48,783 -
25,863,001 -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shima ne Leke 2014 GHE S
ETC ENGINEERING TRAINING CONSULTING
588,504 -
588,504 -
Parapagim per lidhjen satelitore te HEC-Lapaj, abonim per vitin 2015-2016
Pasivi dhe Kapitali
[Mua dhe obligacione Afatshkurtra
Stuma ne Leke 2014 T3
Intesa Sanpaolo Bank Kredi me Kufi 1, dt 10.05.2013
139,200,000 -
Intesa Sanpaolo Bank Kredi me Kuft 2, 23.09.2014
70,196,969 -
209,396,969 -

Shoqeria Gjo- Spa Power shpk ka mar dy Kredi me Kufi nga Banka Intesa Sanpaolo sha. Kredia me Kufi eshte
nje forme kredie bankare me ane te se ciles Banka i jep te drejle Kredimarresit te debitoje llogarine e tij ne nje
vlere, e cila tejkalon gjendjen e kesaj Llogarie, perkatesisht deri ne nje limit te aprovuar prej LEKE 140,000,000
{njeqind e dyzete milion Leke) dhe 70,000,000 (shtatedhjet milion leke) ne afatin e percaktuar ne kete kontrate.

Detyrime tregtare dhe dhe te tjera

Shuma ne Leke 2014 BN
Te pagushme ndaj Furnitorve 2013

Fatjon Shpk (Sherbim Sigurie Objekti) 377,836 378,000
Juning Dooel 1,537,533 1,538,192
Eltech srl 27,913,978 27,183,978
Elma Servizi Industriali srl - 283.644
Armemil shpk 2010 (1,499,992) (1,499.,992)
lliriana Cela (Notere) 20,400 -
Euro Lines Shpk 528,000 -
Schubert Elektroanlagen GMBH 126,126 -
Te tjere 204,869

Emo Celcino

4,567,436
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33,776,186 32,723,620
Te pagueshme ndaj punonjesve
Shuma ne Leke 2014 il
Paga dhe shperblime 2,069,053 2,145,060
2,969,053 2,145,060
Perfshihet paga e adminstratorit € cila do te likujdohet ne vitin pasardhes.
Detyrimet tatimore
Shuma ne Leke 2014 TEd
Detyrime tatimore per Sigurime Dhjetor 2014 151,782 124.256
Detyrime tatimore per TAP-in Dhjetor 2014 86,830 78.977
Tatim Mbi Fitimin 30,268,596 22,743,782
30,507,208 22,947,015

Detyrimet tatimore afateshkurtra perfshin detyrimet ndaj tatimeve per Sigurimet Shoqerore Shendetesore Dhjetorit

2014, TAP dhe tatim Fitimin e vitit 2014

Huat afatgjata
=

Shuma ne Leke 2014 i
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Huamarrje AGJ Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare me interes 957,617,394 1,093,588,124
Huamarrje AG} Emmequattro 90,530,440 90,569,200
Huamarrje AGJ Etea srl 287,987,700 288,111,000
1,336,135.,534 1,472,268.324
KAPITALI
Shimea ne Leke 2014 ST
Kapitali Aksioner
Kapital i paguar nga INISIATIVE 294,070,000 294,070,000
Kapital i paguar nga FATION SHPK 42,010,000 42,010,000
Kapital i paguar nga ARMEMIL SHPK 42,010,000 42,010,000
Kapital i paguar nga SGA SHA 42,010,000 42,010,000
420,100,000 420,100,000
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Shitjet shogeris

Shima ne Leke

2014 I
KESH SHA 383,628,164 481,763,544
383,628,164 481,763,544

Te ardhura nga shitja e energjis elektrike per vitin 2013-2014

Puna e kyer per gqéllime te veta dhe kapitalizuara

Shumua ne Leke 2014 R
Autofaturim Gjo Spa Power shpk 98,038,602 -
98,038,602 0

Eshte shtes e Aktivit te Hec-Lapaj ., " Puna e kryer per qéllime t& veta dhe lkapitalizuara” pasi jane autofaturimet
ge shoqeria jone ben per veten e saje sipas Udhezimit nr.17 date 13.05.2008

Shpenzime te tjera nga veprimtaria ne shiryvtezim

Shpenzime te tjera te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve analizohet si me poshte:

Shima ne Leke 2014 KT
Mallra e materiale 68,019 825,436

Blerje /Shpenzim mallrash 38,317,241 -

Qera 960,000 .

Energji. Uje 3,400 176,800
Trajtime te pergjitheshme 653.894 32,708.805
Siguracione 3327375 )

Transport dhe karburant 2,667,600 )

Mirmbajtje riparim Centrali Lapaj 2.124.009 1,438.138
Sigurie - 3,512,500
Te tjera te panjohura 1.194.935 1.864.353
Telefona, internet, posta 371.990 245.754
Shpenzime profesionale i 526.700
Shpenzime Sigurie Objekti Lapaj 2013 3.777.098 5.691.531
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Shpenzime Fee Koncensionare

- 12,044 089
Transferime,udhetim,diteta 19,582 253.998
Noterie 899,433 i
Shpenzime Bankare 1,030,130 2.527417
Nen-kontraktore 53,151,089 i
Taksa, (atime dhe te ngjashime 1,409,447 135.920
Te Tiera 662,966 622,960
110,638,207 62,574,401
Shpenzime personeli
Analiza e shpenzimeve te personelit si me poshte:
Shuma ne Leke 2014 N
Pagat 6,377,904 6,219,035
Shpenzime e sigurimeve shogerore 941,511 879,021
7,319,415 7,098,056
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shirytezimit
Shuma ne Leke 2014 T3
Totali i shpenzimeve te pazbritshme viti 2014 1,263,372 1,864,353
Fitim (humbie) para tatimit 205,630,075 243,323,332
Fitimi tatimor 206,893,447 245,187,685
Humbja e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 206,893,447 245,187,685
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 13% 31,034,017 24,518,768
Fitimi (humhja) neto e vitit financiar 174,596,058 218,804,564
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 31,034,017 24,518,768
Parapagimet e tatim fitimit 765,421 1,774,986
Per {u paguar brenda 31 Mars 2015 30,268,596 22,743,782
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